ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN TRI PHƯƠNG
————
Số:   ......  /TB-NTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
————————————
Quận 10, ngày 12 tháng 01 năm 2018

THÔNG BÁO
(V/v Tăng cường công tác quản lý học sinh)

Kính gửi: Thầy Cô (Chủ nhiệm, Bộ môn, Giám thị)

Nhằm tăng cường công tác quản lý học sinh trong thời gian trước và sau Tết, nhà trường thống nhất một số nội dung về công tác quản lý học sinh. Cụ thể như sau:
1/ Thầy Cô Chủ nhiệm và Giám thị tăng cường công tác tuyên truyền:
· Việc chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông, cấm đốt pháo,...
· Không sử dụng điện thoại di động (ĐTDĐ) trong trường học và nhắc lại biện pháp xử lý khi học sinh vi phạm.
· Nhà trường tạo điều kiện cho học sinh liên lạc với phụ huynh thông qua điện thoại đặt tại Phòng Giám thị.
· Các trường hợp thất lạc ĐTDĐ, nhà trường không có trách nhiệm xử lý.
2/ Việc sử dụng và bảo quản dụng cụ học tập (máy tính, hộp bút,...): Sau khi sử dụng, học sinh cần sắp xếp vào cặp táp để tránh thất lạc.
3/ Vào giờ ra chơi, tất cả học sinh (kể cả học sinh làm nhiệm vụ trực nhật) đều xuống sân.
Lưu ý: Lớp trưởng (hoặc lớp phó) là người ra sau cùng và có nhiệm vụ khóa cửa lớp.
4/ Trường hợp học sinh được phụ huynh gửi đóng học phí phải thực hiện vào đầu giờ học buổi sáng.
5/ Các trường hợp học sinh vi phạm nội quy nhà trường sẽ được xử lý theo đúng quy định.
Lưu ý: Hạnh kiểm của học sinh ở học kỳ II là Hạnh kiểm của cả năm học.

[bookmark: _GoBack]Trên đây là thông báo về việc tăng cường công tác quản lý học sinh trong thời gian trước và sau Tết của trường Trung học cơ sở Nguyễn Tri Phương, đề nghị các bộ phận thực hiện nghiêm túc và Thầy Cô Chủ nhiệm thông báo trong buổi họp Cha Mẹ học sinh ngày 14/01/2018 để phối hợp nhắc nhở học sinh./.

	Nơi nhận:
· Như “Kính gửi”;
· Niêm yết, Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Lê Quang Vinh